
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000239

239

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022. Firmado com J & J SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA,
no valor global de R$ 229.086,15, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
de obras e serviços de reconstrução da Ponte Sobre o Ribeirão São Félix, localizado na Rua
Padre Félix, Distrito de Felicina, Açucena - MG. Vigência: 120 dias.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022. Firmado com J & J Servicos De Terraplanagem Ltda, no
valor global de R$ 88.762,86, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de
obras e serviços de construção de duas pontes de madeira, Córrego da Água Preta e no
Córrego do Melado, Zona Rural do Município de Açucena-MG. Vigência: 60 dias.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022
Contratação de empresa para execução de obras e serviços de reconstrução da Ponte
Sobre o Ribeirão São Félix, localizado na Rua Padre Félix, Distrito de Felicina, Açucena -
MG, empresa vencedora: J&J SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, com o valor global de
R$ 229.086,15.

Açucena - MG, 10 de outubro de 2022.
VICTOR PEREIRA REIS

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Contratação de empresa para execução de obras e serviços de construção de duas pontes
de madeira, Córrego da Água Preta e no Córrego do Melado, Zona Rural do Município de
Açucena-MG, empresa vencedora: J&J Serviços De Terraplanagem Ltda, com o valor global
de R$ 88.762,86.

Açucena - MG, 10 de outubro de 2022.
VICTOR PEREIRA REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas/MG torna público a realização de
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 011/2022, tipo menor preço Global,
destinado a Contratação de empresa para execução de Obra de conclusão da Quadra
Poliesportiva Coberta com Vestiários no Distrito de Machado Mineiro (Padrão FNDE), cujos
envelopes de habilitação e propostas deverão ser entregues até às 08:00 horas do dia 10
(dez) de novembro de 2022. Maiores informações, bem como Edital completo, junto a
Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas/MG, com sede na Rua São Vicente, 164 - Centro,
pelo telefone (33) 3755-1490, e-mail licitacao@aguasvermelhas.mg.gov.br e site
aguasvermelhas.mg.gov.br

Águas Vermelhas/MG, 19 outubro de 2022.
ROGÉRIO GONÇALVES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

Republicação

A Pregoeira, comunica aos interessados a REPUBLICAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 89/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para
aquisição de 1 veículo 0 km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Alfenas, através da Portaria nº1.156 de 24 de maio de 2022 do Ministério da
Saúde. A nova data de abertura do certame será dia 03/11/2022 às 14:00 horas.
Justificativa: a primeira tentativa ficou deserto, pois não houve propostas. Edital completo
pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br

Alfenas-MG, 19 de outubro de 2022.
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 187/2022.
A Prefeitura Municipal de Andradas torna público que se encontra

aberto o Procedimento licitatório Nº 187/22, na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 100/2022 cujo objeto é a aquisição de equipamentos que possam melhorar
as atividades diárias dos colaboradores e a qualidade de vida dos idosos
institucionalizados no Asilo São Vicente de Paulo do município, conforme termo
de fomento nº 001/2022, celebrado entre o conselho municipal de assistência
social Andradas.

DATA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Até às 10h30 minutos do dia 08 de novembro de 2022, que
deverão ser encaminhadas, exclusivamente, por meio eletrônico, nº 187/22;

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E DO ENVIO DE LANCES: Às 12h30
minutos, do dia 08 de novembro de 2022.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital estará disponível no portal da
transparência poderá ser obtido pelos interessados através do link:
https://www.andradas.mg.gov.br

Para melhores esclarecimentos, dirigir-se à Divisão de Administração
da Prefeitura, ou pelo telefone 35-3739-2000 - Ramal 217, ou ainda, através do
e-mail: licitacoes@andradas.mg.gov.br.

Andradas, 19 de outubro de 2022.
MARIA RITA MILAN BASSO

Supervisora da Seção de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAÍ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
Republicação

PROCESSO 73/2022.
O Município de Araçaí comunica aos interessados que no dia 03 de novembro

de 2022 realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 014/2022, cujo objeto é
a aquisição de veículo (ambulância) zero km para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Data e horário do recebimento das propostas: ATÉ as 08h00min do dia
03/11/2022. Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia 03/112022. Site para
realização do pregão:www.licitardigital.com.br. O edital com os anexos está disponível nos
sites www.licitardigital.com.br e www.araçaí.mg.gov.br para acesso e download por
qualquer interessado. Mais informações através do email licitacao@aracai.mg.gov.br ou
telefone (31) 3715-6139.

Em 19 de outubro de 2022.
MÁRCIO GONZAGA DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico
09.147/2022. Processo 215/2022. Contrato: 461/2022. O Município e Terracota Engenharia
Eireli - EPP, valor global: R$ 2.068.593,520, firmam contratação de empresa especializada
em engenharia civil, incluindo fornecimento de material e mão de obra, para revitalização
e reforma da Escola Municipal Leonilda Montadon, localizada na Avenida José Severino de
Aguiar nº 155, Bairro Urciano Lemos no Município de Araxá/MG. Prazo de Execução:
07/10/2023. Prazo de Vigência: 07/01/2024. Rubens Magela da Silva, Prefeito Municipal,
07/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico
09.128/2022. Processo 186/2022. O Município e Amazonas Comércio de Adesivos e Brindes
LTDA, valor global: R$ 8.036,100; Idpromo Comercial Eireli, valor global: R$ 930,000;
Ubercópias e Impressos LTDA, valor global: 155.529,500, firmam aquisição de materiais
gráficos para atender as atividades de diversas secretarias do Município de Araxá-MG.
Vencimento: 31/12/2022. Rubens Magela da Silva, Prefeito Municipal, 01/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico
09.122/2022. Processo 174/2022. O Município e Vecol Terraplenagem e Pavimentação
LTDA, valor global: R$ 907.581,70, firmam contratação de empresa especializada em
engenharia civil, incluindo fornecimento de material e mão de obra, para
revitalização/recuperação da Rua Edmundo Rodrigues da Silva no Bairro Leblon no
município de Araxá/MG. Prazo de execução: 15/11/2022. Prazo de Vigência: 15/02/2023.
Rubens Magela da Silva, Prefeito Municipal, 15/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Extrato de Contrato. Tomada de Preços
02.006/2022. Processo 200/2022. O Município e R D Duarte Construções LTDA, valor global:
R$ 598.560,460, firmam contratação de empresa especializada em engenharia civil,
incluindo fornecimento de material e mão de obra, para revitalização da Praça da Banheira,
localizada na Rua da Banheira s/n no Bairro Santa Rita no Município de Araxá/MG,
conforme processo licitatório nº 200/2022. Prazo de execução: 05/03/2023. Prazo de
Vigência: 05/06/2023. Rubens Magela da Silva, Prefeito Municipal, 05/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Extrato de Contrato. Inexigibilidade por
Credenciamento nº 12.005/2022. Processo 145/2022. O Município e Boleta & Sales
Médicos Associados LTDA; Clínica Sanare LTDA; Consultório Médico EFJ LTDA; Doctor's RP
Serviços Médicos LTDA; Marinho Mariz Serviços Médicos LTDA ME; Martha P. Dornelas
Natal ME; MGH Médicos LTDA; Orli José Neri, firmam Credenciamento para Contratação de
Médicos Especialistas (Pessoa Jurídica e Pessoa Física) para a Realização de Consultas
Especializadas, em Atendimento à População do Município de Araxá/MG e Microrregião,
em Observância à Portaria GM/MS nº. 1.631/GM, de 1 de Outubro de 2015 e PPI
(Pactuação Pactuada Integrada). Valor total do credenciamento: R$ 4.471.500,00.
Vencimento: 03/10/2023. As consultas ficaram divididos/rateados de acordo a Ata de
Sessão Pública realizada no dia dia 09 (nove) de setembro de 2022 (dois mil e vinte e dois),
na sala de Reuniões, localizado no Centro Administrativo Rubens Magela da Silva, Prefeito
Municipal, 03/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Extrato de Contrato. Inexigibilidade por
Credenciamento nº 12.006/2022. Processo 171/2022. O Município e Nefrocare Uberlândia
LTDA ME; Raphael Milagres Serviços Médicos LTDA; Oliveira & Frade Clínica Médica LTDA;
Mariana Caetano Chaves LTDA; Kaliston de Moura Torres; Instituto Ação Brasil; de Paula
Serviços Médicos LTDA; Clínica Sanare Ltda; Avilamed Serviços Médicos, firmam
credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços médicos de
plantonista presencial por hora em sala vermelha e serviços médicos plantonistas
presencial por hora em clínica médica/reavaliação, "porta" e transferência, atuando nas
unidades de atendimento da rede de urgência e emergência da Secretaria Municipal de
Saúde de Araxá - MG. Prazo: 12(doze) meses. Valor total do credenciamento: R$
15.850.248,00. Os plantões ficaram divididos/rateados de acordo com a Ata de Sessão
Pública realizada no dia 22 de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), no Auditório do
Gabinete do Prefeito, localizado no Centro Administrativo. Rubens Magela da Silva, Prefeito
Municipal, 03/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Extrato de Contrato. Inexigibilidade por
Credenciamento nº 12.006/2022. Processo 171/2022. O Município e Alex Correa EIRELI;
Alotan Associação Médica LTDA; Arcturus Serviços Médicos LTDA; Avila Serviços Médicos
LTDA; Bárbara Mendes Kirchhoff LTDA; Baioneta Serviços Médicos LTDA; Bartelli Medicina
e Saúde; Bruno Martin Leal LTDA; Carlos Vieira de Azevedo; CR Med Serviços Médicos
LTDA; Doctor's RP Serviços Médicos LTDA; Flávia Fonseca Moura Loyola; Fraga e Marques
e CIA LTDA; Frederico Afonso Borges; Gabriela Beskow EIRELI; Galvão & Borges Assistência
Médica LTDA; GG Consultoria em Saúde LTDA; Givago Faria Soluções Médicas LTDA; GM
Brasil Serviços Médicos LTDA; Hermano Christ do Prado Pinto LTDA; Heulton Cruvinel
Benfica 112.281.546-86; Hugo de Moura Reis; Jessica Aparecida Silva; José Humberto
Carneiro; Karina Fiorini Ramos; Litocenter de Araxá S/C LTDA; Lucas Cezarine Montes;
Luciana Rabelo Araújo LTDA; M. Miranda Serviços Médicos LTDA; Marcelo Menezes de Brito
Xavier; Patricia Lopes Serviços Médicos LTDA; Paula Gouveia Gomes Camara; Pedro
Henrique Souza e Silva; Rafael Las Casas LTDA; Rebeka Hayashi Vicente; Rossi e Silva LTDA;
Samira Karolyne da Silva Romão; Thaisa Bereta Jardini; Thaíssa Martins Miranda CPF
101.293.586-81; TLMS Serviços Médicos LTDA; Verçoza & Costa Atendimento Hospitalar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-20T00:22:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




